

法人単位事業活動計算書
(自) 令和 6年 4月 1日 (至) 令和 7年 3月31日

(単位:円)

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	691,943,246	612,301,594	79,641,652
		0065 老人福祉事業収益	272,938,786	254,825,533	18,113,253
		0083 医療事業収益	28,406,767	24,023,597	4,383,170
		0086 委託契約事業収益	969,590	768,290	201,300
		0089 経常経費寄附金収益	11,651	0	11,651
		サービス活動収益計(1)	994,270,040	891,919,014	102,351,026
	費用	0015 人件費	622,979,024	638,728,861	-15,749,837
		0016 事業費	192,497,730	170,502,977	21,994,753
		0017 事務費	129,979,748	116,643,030	13,336,718
		0026 利用者負担軽減額	18,460	117,532	-99,072
		0027 減価償却費	79,903,007	80,921,456	-1,018,449
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-17,029,579	-17,105,154	75,575
		0273 退職給付引当金繰入	3,753,120	4,328,190	-575,070
サービス活動費用計(2)		1,012,101,510	994,136,892	17,964,618	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-17,831,470	-102,217,878	84,386,408	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	1,118,482	2,175,258	-1,056,776
		0093 受取利息配当金収益	41,757	1,027	40,730
		0098 その他のサービス活動外収益	14,493,039	20,760,341	-6,267,302
		サービス活動外収益計(4)	15,653,278	22,936,626	-7,283,348
	費用	0033 支払利息	2,906,083	3,686,255	-780,172
		0038 その他のサービス活動外費用	6,701,302	5,684,693	1,016,609
		サービス活動外費用計(5)	9,607,385	9,370,948	236,437
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		6,045,893	13,565,678	-7,519,785	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-11,785,577	-88,652,200	76,866,623	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	200,000	433,407	-233,407
		0101 施設整備等寄附金収益	0	98,780	-98,780
		0111 その他の特別収益	16,252	16,784	-532
		特別収益計(8)	216,252	548,971	-332,719
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	11,301	3	11,298
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	0	5,554,056	-5,554,056
		特別費用計(9)	11,301	5,554,059	-5,542,758
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	204,951	-5,005,088	5,210,039
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-11,580,626	-93,657,288	82,076,662	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		92,135,439	163,292,727	-71,157,288
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		80,554,813	69,635,439	10,919,374
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	22,500,000	-22,500,000
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		80,554,813	92,135,439	-11,580,626